2

[bookmark: Par34][bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2024 г.   № 0510 – па

с. Карпогоры

О внесении изменений в Положение «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции»

В соответствии с частью 4 статьи 37 и частью 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. В пункте 1 раздела I Положения «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям проживающих на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции», утвержденного постановлением администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области от 11.06.2024 № 0156-па, слова «(далее соответственно - военнослужащие, сотрудники, мобилизованные граждане)» заменить словами «(далее соответственно - военнослужащие, сотрудники, добровольцы, мобилизованные граждане)».
2. В пунктах 2, 3, 4, 7 Положения слова «военнослужащие, сотрудники или мобилизованные граждане» заменить словами «военнослужащие, сотрудники, добровольцы, мобилизованные граждане».
3. В Приложении № 1 и 2 Положения слова «военнослужащие, сотрудники или мобилизованные граждане» заменить словами «военнослужащие, сотрудники, добровольцы, мобилизованные граждане».
4. Абзац 4 пункта 5 раздела II  Положения, дополнить подпунктом 4  следующего содержания: «4) копию справки уполномоченного органа, подтверждающей поступление в добровольческое формирование и участие в специальной военной операции, - для детей добровольцев.».

Глава Пинежского муниципального округа                                                  Л.А. Колик